
 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 143 del 08/04/2020 

  
 

 

COMUNE DI BASILIANO  

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 143 Del 08/04/2020   
 

Area Affari Generali 
 

OGGETTO: Liquidazione indennità di responsabilità (art. 30, c. 2) e maneggio valori.. Periodo: 01/01/2019 -
31/12/2019.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che il Comune di Basiliano non ha tutt’ora approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario relativo al corrente anno, come disposto dall’art. 151, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 

trovandosi di conseguenza in esercizio provvisorio a partire dal 01.01.2020; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 6 del 21.01.2020 avente per oggetto "Autorizzazione ai responsabili di area 

alla sottoscrizione di atti di accertamento di entrata e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio 

provvisorio 2020” nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022”; 

DATO atto che il 31/12/2019 è stata sottoscritta una convenzione per la gestione associata dei servizi tecnici, 

amministrativi ed economico finanziari e tributari tra i Comuni di Basiliano e Mereto di Tomba; 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 31/12/2019 del comune di Mereto di Tomba di conferimento alla dott.ssa 

Piervittoria Napolitano dell’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa per l'Area Amministrativa Associata 

tra i Comuni di Basiliano e di Mereto di Tomba; 

VISTO il decreto Sindacale n. 4 di data 24/01/2020 di conferimento alla dott.ssa Piervittoria Napolitano 

dell’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa per i Servizi Economico-Finanziari e Tributari Associati dei 

Comuni di Basiliano e Mereto di Tomba; 

VISTI gli impegni di spesa assunti con determinazioni del Responsabile di Servizio; 

VISTA la determinazione dell’Unione Territoriale Intercomunale – Area Segreteria e Personale n. 225/2019 

avente ad oggetto “Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa per il Comune di Basiliano per 

l'anno 2019 - consuntivo utilizzo”; 

VISTI i conteggi effettuati sulla base della presenza in servizio dei dipendenti beneficiari delle indennità di cui 

all’oggetto, come da tabelle agli atti: 

VISTA la necessità di procedere alla liquidazione dei suddetti compensi; 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 143 del 08/04/2020 

DATO atto che non sussiste conflitto d’interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione degli atti 

endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6 della Legge n. 

241/1990 e ss.mm.ii.; 

RILEVATO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il T.U. D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente regolamento unico di organizzazione; 

 

DISPONE 

 

1) di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse di liquidare ai dipendenti, 

come di seguito indicati, le somme relative alle indennità di cui all’oggetto per l’anno 2019;  

2) di dare atto che le somme spettanti a ciascun dipendente, sono così determinate: 

 

- LEITA Barbara € 300,00 (indennità anagrafe, stato civile, elettorale – art. 30 c. 2) 

- SANTAROSSA Ilaria € 300,00 (indennità anagrafe, stato civile, elettorale – art. 30 c. 2) 

- DE BONI Luigi € 341,88 (indennità maneggio valori) 

- LEITA Barbara € 221,00 (indennità maneggio valori) 

- MAZZOLI Germana € 220,00 (indennità maneggio valori) 

- SANTAROSSA Ilaria € 223,00 (indennità maneggio valori) 

 

3) di dare atto che la somma complessiva di € 1.605,88 trova copertura sull’impegno n. 913/2019 bilancio 2020, 

residui 2019, al capitolo 2930 art. 0, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione dei 

relativi mandati di pagamento; 

 

5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione e va pubblicata 

all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

  

  

 

Il Responsabile del Settore 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 143 del 08/04/2020 

F.to Piervittoria Napolitano 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 143 del 08/04/2020 

  

 

COMUNE DI BASILIANO  

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

143 08/04/2020 Area Affari Generali 09/04/2020 

 
 

OGGETTO: Liquidazione indennità di responsabilità (art. 30, c. 2) e maneggio valori.. Periodo: 
01/01/2019 -31/12/2019.   
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 
accertato che la spesa rispetta le disposizioni dell’art. 18 del DL 83/12; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Piervittoria Napolitano) 
 
 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 143 del 08/04/2020 

 
 
 

 

COMUNE DI BASILIANO  

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

143 08/04/2020 Area Affari Generali 09/04/2020 

 
 

OGGETTO: Liquidazione indennità di responsabilità (art. 30, c. 2) e maneggio valori.. Periodo: 
01/01/2019 -31/12/2019.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 26/06/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 11/07/2020. 
 
Addì 26/06/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Samuele Zeriali 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 


	OGGETTO: Liquidazione indennità di responsabilità (art. 30, c. 2) e maneggio valori.. Periodo: 01/01/2019 -31/12/2019.
	OGGETTO: Liquidazione indennità di responsabilità (art. 30, c. 2) e maneggio valori.. Periodo: 01/01/2019 -31/12/2019.

